
1188 

2. Objeto del contrato, 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Repintado y conser· 

vación de marcas viales, Sector de Alcañiz (Ternel). 
Tramos varios. puntos kilométricos varios. 

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficíal del Esta
do», número 201. de 20 de agosto de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de aqju
dicación: 

a) Tramitación: Declarada de urgencia. 

b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
36.664.959 pesetas. 

5. Adjudicación, 

a) Fecha: 29 de noviembre de 1996. 
b) Contratista: «Señalización Internacional de 

Carreteras, Sociedad Limitada». 

e) Nacionalidad: Española .. 
d) Importe de adjudicación: 27.727.580 pesetas. 

Madrid, 9 de diciembre de 1996.-EI Secretario 
de Estado, P. D. {Resolución de 4 de junio de 1996, 
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria 
general de la Dirección General de Carreteras. Car
men González Ortega.-81.054-E. 

Resolución de la SecretarÚl de Estado de 
Infraestructuras y Transporte .• por la que 
se anuncia la adjudicación de obras por el 
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de subasta, 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo; Ministerio de Fomento. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans
portes. Dirección General de Carteteras. 

e) Número de expediente: 34-C0-3420-11.l7/96. 

2. Objeto del contrato: 

al Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Seña

lización, baliiamiento y repintado de marcas viales 
en las carreteras de la RIGE, en la provincia de 
Córdoba. 

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» número 202, de 21 de agosto de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Declarada de urgencia. 

b) Procedimiento: Abierto. 

e) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
99.222.813 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 28 de noviembre de 1996. 
. b 1 Contratista: «Grupo de Pinturas Industriales, 

Sociedad Anónima» (GRUPISA). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 76.778.613 pesetas_ 

Madrid, 9 de diciembre de 1996.-EI Secreta-
rio de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio 
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secre
taria general de la Dirección General de Carreteras, 
Carmen González Ortega.-81.036-E. 

Martes 21 enero 1997 

Resolución de la Secretaria de Estado de 
Infraestructuras y Transportes por la que 
se anuncia la adjudicación de obras por el 
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de concurso. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Fomento. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans
portes. Dirección General de Carreteras. 

e) Número de expediente: 12-0-3280-11.1/96. 

2. Objeto del contrato, 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) DescripCión del objeto: Autovia del Cantá

brico. CN-632 de Ribadesella a Canero. Tramo: 
Venta del Pobre-Colunga. Provincia de Asturias. 

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» número 169, de 13 de julio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjU-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
7.629.960.702 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 28 de noviembre de 1996. 
b) Contratista: «Cubiertas y Mzov, Sociedad 

Anónima}~. 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 4.813.742.207 

pesetas. 

Madrid, 10 de diciembre de 1996.-EI Secretario 
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, 
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria 
general de la Dirección General de Carreteras, Car
men González Ortega.-81.099-E. 

Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Tmnsportes por la que 
se anuncia la adjudicación de obras por el 
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de concurso. 

1. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Ministerio de Fomento. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans
portes. Dirección General de Carreteras. 

e) Número de expediente: l 3-SE-36 10-1 1.3/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Variante de Bellavista 

y Dos Hermanas. CN-IV, puntos kilométricos 
544,233 al 558,913. Acceso a Sevilla desde Cádiz. 
Tramo: CircunvalaCión sur de SeviUa a autopista 
de Cádiz. Provincia de Sevilla. 

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta
do» número 167, de II de julio de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adj~
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
9.977.661.976 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 28 de noviembre de 1996. 
b) Contratista: «Dragados y Construcciones. 

Sociedad Anónima}}. 
e) Nacionalidad: Española. 

BOE núm. 18 

d) Impone de adjudicación: 6.055.443.053 
pesetas. 

Madrid, 10 de diciembre de 1996.-EI Secretario 
de Estado. P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, 
«Boletin Olicial del Estado» del 6), la Secretaria 
general de la Dire.GCión General de Carreteras, Car
men González Ortega.-81.l 02-E. 

Resolución de la Secretaria de Estado de 
Infraestructuras y Transportes por la que 
se anuncfa la adjudicación de obras por el 
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de concurso. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) OrglJilismo: Ministerio de Fomento. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Secretaria de Estado de Inf:mestructuras y Trans
portes. DiTeeción General de Carreteras. 

el Número de expediente: 41-LC-2690-11.9/96. 

2. Objeto del confralo: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Deseripción del objeto: Nueva carretera. 

Acceso norte al Puerto de Ferro!. O'Sino~San Juan. 
Tramo: Ferro!. 

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do»número 169, de 13 de julio de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjU-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. PresupueslO base de licitación: Importe total: 
3.099.680.818 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 28 de noviembre de 1996. 
b) Contratista: «Dragados y Construcciones. 

Sociedad An6nima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 1.972.636.872 

pesetas. 

Madrid, 10 de diciembre de I 996.-EI Secretario 
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, 
«Boletin Oficial del Estado» del 6), la Secretaria 
general de la Dirección General de Carreteras, Car
men González Ortega.-81.096-E. 

Resolución de la Secretaria de Estado de 
Infraestructuras y Transportes por la que 
se anuncia la adjudicación de obras por el 
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de subasta. 

1. Entidad adjudirudora, 

a) Organismo: Ministerio de Fomento. 
b) Dependencia Que tramita el expediente: 

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans
portes. Dirección General de Carreteras. 

e) Número de expediente: 34-LU-3160-11.26/96. 

2. Objeto del cuntrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Repintado de marcas 

viales, CN-VI, N-540 y otras. Red de Interés General 
del Estado en la provincia de Lugo. 

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do. número 196, de 14 de agosto de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Subasta. 



BOE núm. 18 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
98.610.953 pesetas. 

S. Adjudicación .. 

a) Fecha: lO de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «Señalizaciones y Balizamiento 

La Castellana. Sociedad Anónima •. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 79.900.000 pesetas. 

Madrid. 11 de diciembre de 1996.-EI Secreta-
rio de Estado. P. n. (Resolución de 4 de junio 
de! 996. «Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secre· 
taria general de la Dirección General de Carreteras, 
Carmen Gonzalez Ortega.-81.097 ·E. 

Resolucion de la Secretaría de Estado de 
Infi'aestructuras y Transportes por la que 
se anuncia la adjudicación úe obras por el 
procedimiento abierto y forma de adjudica· 
ción de subasta. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Fomento. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trdns~ 
portes. Dirección General de Carreteras. 

e) Número de expediente: 34·0·3530·11.2/96. 

2. Objeto del contrato .. 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Scfialización. Repin

tado de marcas viales en las carreteras convencio~ 
nales. 

e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta· 
do» número 20 l. de 20 de agosto de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dkación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
90.937.830 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 10 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «(Grupo de Pinturas Industriales. 

Sociedad Anónima. (GRUPISA). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 70.022.129 pesetas. 

Madrid. II de diciembre de 1996.-EI Secretario 
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, 
.Boletin Oficial del Estado. del 6), la Secretaria 
general de la Dirección General de Carreteras, Caro 
men González Ortega.-81.1 05·E. 

Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Transportes por la que 
se anuncia la adjudicación de obras por el 
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de subasta, 

l. Entidad adjlldlcadora.-

a) Organismo: Ministerio de Fomento. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Secretaría de Estada de Infraestructuras y Trans
portes. Dirección General de Carreteras. 

e) Número de expediente: 34·GE·2720-11.5/96. 

2. Objero del contrato· 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Repintado de marcas 

viales. Varios tramos de las carreteras de la RIGE 
de la provincia de Girona. 

e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitacíón: «Boletín Oficial del Esta~ 
do» número 195, de 13 de agosto de 1996. 

Martes 21 enero 1997 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgencia. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
82.868.998 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 10 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «Proseñal. SOCiedad Limitada». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 70.264.623 pesetas. 

Madrid, II de diciembre de 1996.-EI Secretario 
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, 
dloletln Oficial del Estado» del 6). la Secretaria 
general de la Dirección General de Carreteras, Car
men Gonzálcz Ortega.-31. 100·E. 

Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras J' Transportes por la que 
se anuncia la adjudicación de obras por el 
procedimiento abierto J' forma de adjudica
ción de subasta, 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Fomento. 
b) Dependencia que tramit~ el expediente: 

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans~ 
portes. Dirección General de Carreteras. 

e) Número de expediente: 32-S0·2650·11.83/96. 

2. Op/eto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Refuerzo del firme. 

CN-I22 de Zaragoza a Portugal por Zamora, puntos 
kilométricos 240.050 al 245,800. Tramo: Variante 
de Langa de Duero. 

e) Boletín u diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Bolctin Oficial del Esta
do» número 207, de 27 de agost,) de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
160.945.030 pesetas. 

S. Adjudicación: 

a) Fecha: 10 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: «Francisco Esteban e Hijos, 

Sociedad Anónima» .. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 112.500.576 pese· 

taso 

Madrid, II de diciembre de 1996.-EI Secretario 
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, 
• Boletin Oficial del Estado, del 6), la Secretaria 
general de la Dirección General de Carreteras, Car
men González Ortega.-81.103·E. 

Resolución de la Dirección General de Tele
cOlllunieac;ones por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de mnsultoría 
y a.,istencia para la fase preparatoria de la 
(Icción de promoción e identificación de ser
vicios emergentes de telecomunicaciones 
avanzadas (pista) ell el sector de educación 
y formación, bibliotecas y museos, 

En virtud de las atribuciones conferidas por Orden 
de 30 de mayo de 1996. con fecha 2 de diciembre 
de 1996. he resuelto adjudicar el contrato de con
sultoría y asistencia para la fase preparatoria de 
la acción de promoción e identificación de servicios 
emergentes de telecomunicaciones avanzadas (pista) 

1189 

en el sector de educación y fonnación, bibliotecas 
y museos a la unión- temporal de empresas «Telling, 
Sociedad Anónima-Ernst & Young, Sociedad Anó
nima», por un importe de 9.400.000 pesetas y demás 
condiciones que rigen en este contrato. 

Lo que se hace publico, de conformidad con 10 
dispuesto en el articulo 94.2 de la Ley 13/1995, 
de Contratos de las Administraciones Públicas. 

Madrid. 2 de diciembre de 1996.-EI Director 
general, Valentin Sanz Caja.-81.005-E. 

Resolución del Centro de Estudios y Experi
mentación de Obras Públicas por fa que se 
anuncian los concursos abiertos de sumini~· 
tros que .• e detallan, 

1. Entidad adjudicadora. 

a) Organismo: Centro de Estudios y Experimen
tación de Obras Públicas (CEDEX). 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Contratación. 

e) Número de expediente: Véase relación de 
expedientes. 

2. Objeto del contrato. 

a) Descripción del objl!to: Véase relación de 
expedientes. 

b) Número de unidades a entregar: Véase pliego 
de bases. 

e) División por lotes y número: No. 
d) Lugar de entrega: Madrid" 
e) Plazo de entrega: Véase relación de expedien

tes. 

3. Tramitación, procedrmiento y forma de adju-
dicación. 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Ahierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Vcase rda.:.i," 
de expedientes. 

5. Garantías: Provisional. 2 por 100 del píe
supuesto de licitación. 

6. Obtención de documentación e información. 

a) Entidad: Centro de Estudios y Experimen· 
tación de Obras Públicas. 

b) Domicilio: Alfonso XlI, 3 y 5. 
e) Localidad y código postal: Madrid, 28014. 
d) Teléfono: (91) 335 74 99. 
e) Telefax: (91) 335 72 22. 
f) Fecha limite de obtención de docurnc:nLos e 

infonnación: De diez a catorce horas, hasta el lO 
de febrero de 1997. 

7. Requisitos espec(ficos del contratista: Los exi~ 
gidos en la cláusula 6.4 del pliego de cláusulas admi· 
nistrativas particulares . 

8. Presentación de las ofertas o'de las solicitudes 
de participación. 

a) Fecha límite de presentación: 17 de febrero 
de 1997 (hasta las catürce horas). 

b) Documentación a presentar: Véase pliego de 
cláusulas administrativas particulares. 

e) Lugar de presentación: 

La Entidad: CEDS'C 
2.11. Domicilio: Alfmso XII, 3 Y 5. 
3.;! Localidad ~ '--0digo postal: MadJ ü.1. 28014. 

d) Plazo durar 11 .. 1.! el cual el licitador estarr. obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses. desde la 
fecha de apertur:::i de proposiciones. 

e) Admisión de variantes: Si. 

9. Apertura de las ofertas. 

a) Entidad: CEDEX. 
b) Domicilio: Calle Alfonso XlI, 3 Y 5. 


